
Největší investiční akce Červeného Kostelce v letech 2011 a 2012 byla zkolaudována - Náchodské.info

Napsal uživatel Tomáš Kábrt
Pondělí, 17 Prosinec 2012 07:15

  

Městský úřad v Náchodě bez připomínek zkolaudoval největší investiční akci Červeného
Kostelce v roce 2012: projekt „Červený Kostelec – Olešnice, splašková kanalizace". Akce, díky
níž budou splaškové odpadní vody čerpány do ČOV v Červeném Kostelci, pomůže dalšímu
rozvoji Olešnice.

           {jathumbnail off}  Městský úřad v Červeném Kostelci obdržel 13. prosince od odboru
životního prostředí Městského úřadu v Náchodě kolaudační souhlas k užívání stavby „Červený
Kostelec – Olešnice, splašková kanalizace". Tato největší investiční akce města v letech 2011 a
2012 zajistí odvádění splaškových odpadních vod z katastrálního území Olešnice do centrální
čistírny odpadních vod Červený Kostelec.    

Stavební práce na výstavbě kanalizace v Olešnici začaly v květnu 2011 (přípravy začaly však
už v roce 2006) a prováděla je firma BAK stavební společnost, a.s. Trutnov, která vzešla z
výběrového řízení. Celkem bylo položeno 7,657 km kanalizace. Realizací tohoto projektu je
možno odstranit znečištění 24 t/rok CHSKCr´, 10,9 t/rok NL a byl vytvořen předpoklad pro
připojení 557 ekvivalentních obyvatel.

  

Projekt byl spolufinancován Evropskou unií – Fondem soudržnosti a Státním fondem životního
prostředí ČR v rámci Operačního programu Životního prostředí. Celkové uznatelné náklady (s
příjmy/bez příjmů na akci činily 35 188 506 Kč / 28 516 765 Kč, z toho byl příspěvek z fondu
Evropské unie 24 239 250 Kč (85 %), příspěvek Státního fondu životního prostředí ČR 1 425
838 Kč (5 %) a příspěvek města Červený Kostelec 2 851 677 K4 (10 %). Náklady města však
budou přesně vyčísleny až při závěrečném vyhodnocení akce.

  

Na zmíněnou investiční akci navazuje další akce s názvem „Kanalizační přípojky – Červený
Kostelec – Olešnice", která bude ukončena do konce září 2013. Tímto krokem město Červený
Kostelec zvyšuje hodnotu nemovitostí a dále umožní další rozvoj k. ú. Olešnice u Červeného

 1 / 2



Největší investiční akce Červeného Kostelce v letech 2011 a 2012 byla zkolaudována - Náchodské.info

Napsal uživatel Tomáš Kábrt
Pondělí, 17 Prosinec 2012 07:15

Kostelce.

  

Děkujeme tímto občanům Olešnice a vlastníkům všech nemovitostí za trpělivost a shovívavost,
s jakou snášeli zatížení spjaté se stavebními pracemi. Napomohli jste tomu, že se bude v
Olešnici lépe žít.

  

Foto Tomáš Kábrt

.pagenavbar{z-index: 0;}

zpět na článek

.pagenavbar{z-index: 0;}

zpět na článek                

 2 / 2

index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=2306:nejvetsi-investicni-akce-cerveneho-kostelce-v-letech-2011-a-2012-byla-zkolaudovana&amp;catid=99:ostatni-ekonomika&amp;Itemid=475
index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=2306:nejvetsi-investicni-akce-cerveneho-kostelce-v-letech-2011-a-2012-byla-zkolaudovana&amp;catid=99:ostatni-ekonomika&amp;Itemid=475

